
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HHİİZZMMEETT  BBOORRÇÇLLAANNMMAASSII  TTAAKKİİBBİİ  
  

  
Sigortalıların kendi istek ve arzusu dışında, sigortalılık sürelerinin kesilmesi halinde, 
kesilen bu sürelerin primlerinin ödenerek sigortalılık sürelerinden 
saydırılmasına hizmet borçlanması denir. Hizmet borçlanması, çalışılamayan 
sürelerdeki günlerin satın alınması anlamına gelir. Askerlik ve doğum borçlanması 
örnek olarak gösterilebilir. 
 
Bordro modülümüzde bulunan “Hizmet Borçlanması Takibi” menüsünden personelin 
hizmet borçlanması takip edilebilir.  Borçlanılan tutar, gelir vergisi matrahından 
düşülerek personelin vergi muafiyetinden faydalanması sağlanır. Gelir vergisi 
matrahından düşülebilecek tutar ay ay hesaplanarak kalan tutar sonraki aya 
devredilir. Bu işlem borçlanma tutarı bitene kadar devam eder. 
 
Gerekli Tanımlamalar 
 
Bordro Modülü  Servis  Sabit Tanımlar  Hizmet Borçlanması Tanımları 
bölümüne girilerek, borçlanmaya konu olan kesinti için kod tanımlanır. Askerlik 
Borçlanması, Doğum Borçlanması vb. 
 

 
 

Ekran 1 : Hizmet Borçlanması Tanımı 
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İlgili Versiyonlar : ETA:SQL, ETA:V.8-SQL İlgili Modüller: Bordro   



 

Bordro  Servis  Hizmet Borçlanması Takibi  Hizmet Borçlanması Girişi 
bölümüne girilir. 
 
 

 
            

Ekran 2 : Bordro / Servis / Hizmet Borçlanması Girişi 
 
 

Hizmet Borçlanması Girişi ekranına ilgili personel kodu seçilerek giriş yapılır. 
 

 

 
 

Ekran 3 : Bordro / Hizmet Borçlanması Giriş Ekranı 
 
 

 
Bu bölümde Borçlanmaya ait bilgiler tanımlanır. 
Borç Kodu, Toplam Tutar, Borçlanma Tarihi, Başlangıç Ayı, Tipi tanımlanmalıdır. 
 
Borç Ay Sayısı bilgi amaçlı yazılabilir, örneğin 18 ay askerlik borçlanması için 18 
değeri yazılabilir. Borçlanma tutarının kaç ayda düşüleceği belli olmadığı için Bitiş 
Ayı normal şartlarda yazılmaz. 
 
İlgili tanımlamalar yapıldıktan sonra F2-Kayıt Yapılır. 

 
 
 



 

Örnek Ücret Hesaplaması 
 
Borçlanma öncesi personelin ücret pusulası ve ücret hesaplaması örneği aşağıdaki 
gibidir.  
 

 
 

Ekran 4 : Personelin Ücret Pusulası Ekranı 
 
Personelin Ücret Hesaplaması  
 

Başlık Hesaplama Sonuç 

SGK Matrahı   22.000,00 

SGK Primi 22.000,00 * %14 3.080,00 

İşs.Sig. Ve İşçi Primi 22.000,00 * %1 220,00 

Gelir Vergisi Mat. 22.000,00 -(3.080,00 + 220,00) 18.700,00 

Asg.Ücr.Gel.Ver.İstis. 11.402.32 * %15  1.710,35 

Asg.Ücr.İst. Önc.Gel.Ver. 18.700,00* 0,15   2.805,00 

Asg.Ücr.İst. Son.Gel.Ver. 2.805,00-1.710,35 1.094,65 

Damga Vergisi İst. 13.414,50 * 0.00759  101,82 

İst. Öncesi Damga Vergisi 22.000,00*0.00759 166,98 

İst. Sonrası Damga Vergisi 166,98-101,82 65,16 

Net Ücret 22.000,00 – (3.080.00 +220.00+1.094,65+65,16)  17.540,19 

 
 
Borçlanma Kesintisi Örneği; 
 
Personel 76.861,44 TL Doğum Borçlanması ödemesi yapmıştır. Personel 
makbuzunu, IK/Personel departmanına teslim etmiştir. Borçlanma sonrası ücret 
hesaplaması aşağıdaki gibidir. 



 

 
 

                Ekran 5 : Hizmet Borçlanma Tutarı Düşülmüş Ücret Pusulası  
 
 
Ücret hesaplamalarında, gelir vergisi matrahından düşülebilecek borç tutarı aşağıdaki 
belirtilmiştir.  
 

Başlık Hesaplama Sonuç 

SGK Matrahı   22.000,00 

SGK Primi 22.000,00 * %14 3.080,00 

İşs.Sig. Ve İşçi Primi 22.000,00 * %1 220,00 

Gelir Vergisi Mat. 22.000,00 -(3.080,00 + 220,00) 18.700,00 

Asg.Ücr.Gel.Ver.Matrahı 
 

11.402,32 

A.Ü.İst. Son.Gel.Ver.Mat 18.700,00-11.402,32 7.297,68 

Kalan Borçlanma Tutarı (İlk ay olduğu için tamamı yazılmıştır) 76.861,44 

Düşülebilecek Borç.Tutar (Gelir Vergisi Matrahı Kadar Düşülebilir) 7.297,68 

Gel.Ver.Matrahı (A.Ü.İst. Son.Gel.Ver.Mat)-(Düşülebilecek Borç.Tutar) 0 

Damga Vergisi İst. 13.414,50 * 0.00759  101,82 

İst. Öncesi Damga Vergisi 22.000,00*0.00759 166,98 

İst. Sonrası Damga Vergisi 166,98-101,82 65,16 

Net Ücret 22.000,00 – (3.080.00+220.00+0+65,16)  18.634,84 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ay içerisindeki işlemler bittikten sonra devir işlemi yapılır. Devir işlemi sonrasında 
Hizmet Borçlanması ekranında düşülen ve kalan tutarlar görülebilir. 
 

 
 

Ekran 6 : Bordro / Hizmet Borçlanması / Devir Sonrası 
 

Bordro / Servis / Hizmet Borçlanması Listesi bölümünden hizmet borçlanması 
raporlanabilir.  

 

 
 

Ekran 7 : Bordro / Hizmet Borçlanması Listesi 
 

 
 


